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عملکرد گشت ارشاد را بررسی می کند
وزیر ارشاد: مصوبه جدید 

درباره گشت ارشاد در راه است
آرمان ملی:  شاید اگر همان اواخر 
سال 84 که نخستین سال روی کار 
آمدن دولت احمدی نژاد بود طرح گشت 
ارشاد در شورای عالی انقلاب فرهنگی 
به تصویب نمی رسید و برای مواجهه و 
رسیدگی به مقوله بدحجابی و بدپوششی 
تصمیمات کارشناسی شده تری و علمی 
دیگری گرفته می شد. چه اینکه عده ای 
از کارشناسان و صاحب نظران امر نیز 
معتقدند که اساسا برخورد با این مساله در 
حیطه وظایف و اختیارات پلیس تعریف 
نمی شود و نهادهای فرهنگی بسیاری 
مساله  این  اصلی  متولی  که  هستند 
هستند و باید راهکارهای خاص خود را 
برای نوع مواجهه با این مساله ارائه دهند. 
اخیرا سید علی خان محمدی، سخنگوی 
ستاد امر به معروف و نهی از منکر با 
تأکید بر اینکه با فعالیت گشت های 
ارشاد در سطح شهر، به شکل کنونی 
مخالف هستیم، گفته »با سازوکار های 
غیرمستقیم باید به صورت قاطع تر اما 
کم هزینه تر امر به معروف و نهی از منکر 

تحقق یابد.« 
  روند اعتراضات

اعتراضات به روند عملکردی گشت 
ارشاد و در واکنش به درگذشت مهسا 
امینی همچنان ادامه دارد و معترضین 
در شهرهای مختلف به تجمعات مختلفی 
دست می زنند. طی روزهای گذشته 
برخی دانشگاه ها و شهرها متاثر از این 
اجتماعات و بعضا تحرکاتی بود که با 
مقابله نیروی انتظامی مواجه شد. تسنیم 
نوشت؛ این اعتراضات شامگاه سه شنبه 
در مشهد با تجمع تعدادی از معترضان 
نیز  آنها  اقدامات  طی  و  شد  شروع 
شیشه های چندین باب مغازه، ایستگاه 
اتوبوس شکسته و چند دستگاه خودرو و 
موتور نیروی انتظامی نیز به آتش کشیده 
شد. همچنین در کرمانشاه و اصفهان 
نیز عده ای با ورود به تجمع مردم در 
منطقه نوبهار شهر کرمانشاه و میدان 
انقلاب و بستر زاینده اصفهان شعارهای 
هنجارشکنانه سردادند. در شیراز نیز 
که تجمع مردمی در حال برگزاری بود، 
خشونت طلب،  افراد  عمل  تشدید  با 
درگیری با نیروهای انتظامی و تخریب 
اموال عمومی آغاز شد و در نهایت 
متأسفانه یک نیروی همیار پلیس توسط 
این افراد جان باخت و چهار مأمور پلیس 
زخمی شدند. اوج  این  اقدامات نیز در 
مشهد با آتش زدن یک نیروی پلیس 
توسط آشوبگران، شکستن شیشه های 
تعدادی از خودرو های عبوری و آتش زدن 
خودروی پارک شده یکی از شهروندان 
مشهدی بود. در شهر رشت نیز عده ای از 
معترضاندست به تخریب اموال عمومی و 
حتی خصوصی زدند؛ از جمله آتش زدن 
اتوبوس، موتورسیکلت شهروندان، آتش 
زدن یک مسجد در سبزه  میدان و آسیب 
به چند بانک. تجمع کردند و شعارهای 
ساختار شکنانه دادند. که پلیس با گاز 

اشک آور جمعیت را متفرق کرد. 
  مصوبه جدید 

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خبر داد 
که شورای عالی انقلاب فرهنگی یک 
مصوبه درباره گشت ارشاد در مرحله 
ابلاغ دارد. محمدمهدی اسماعیلی درباره 
لزوم اصلاح روش های گشت ارشاد، اظهار 
کرد: این مساله می تواند مورد بحث و نقد 
قرار بگیرد. در موضوعات روشی، باب 
گفت وگو باز است. هر قانونی تا قانون 
است، همه باید تبعیت کنند ولی در 
عین حال می توان بررسی کرد، نقد و 
اصلاح کرد این هیچ ایرادی ندارد در این 
موضوع هم شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در ماه های اخیر وارد کار شده و مصوبات 
خوبی دارد و فکر می کنم با ابلاغ نهایی 
این مصوبات، شیوه های جدیدی را در 
این عرصه خواهیم داشت. وی افزود: 
قانون تا قانون است باید اجرا شود اما 
امکان جایگزینی دارد. در شورای عالی 
انقلاب فرهنگی ماه هاست بررسی انجام 
شده به روش های جدیدی دست پیدا 
کردیم و در حال حاضر تقریبا در مسیر 
ابلاغ نهایی به نیروی انتظامی است، البته 
این موضوع ربطی به قضایای اخیر نداشته 
است و در خرداد و تیر وزارت فرهنگ، 
وزارت کشور، نیروی انتظامی و سایر 
نهادهای مرتبط بررسی های خود را انجام 
دادند. اسماعیلی بیان کرد: الان یک 
مصوبه جدیدی در شورای عالی انقلاب 
فرهنگی در مسیر ابلاغ است. فکر می کنم 
با این مصوبه، بسیاری از این انتقادات 
و اشکالات موجود مرتفع می شود و ان 
شاءا... فضای همدلی بیشتر را در اجرای 
قانون خواهیم داشت. وی در این خصوص 
که آیا روش های گشت ارشاد اصلاح 
خواهد شد،  تاکید کرد: نگفتم روش 
گشت ارشاد اصلاح می شود. شورای عالی 
انقلاب فرهنگی در شیوه های نوینی به 
کار می گیرد تا حداکثر رضایت عمومی را 

به همراه خواهد داشت. 

آرمان ملی – مطهره شفیعی: صداوسیما در روزهای اخیر 
مسیر متفاوتی را پیش گرفته است؛ مسیری که به نظر می رسد، 
انتخابی نیست بلکه فضای کشور سبب شده که مجبور به دعوت 
از اصلاح طلبان برای حضور در مناظره شوند. اتفاقاتی که پس از 
درگذشت مهسا در جامعه رخ داد به مثابه تلنگری برای صداوسیما 
بود تا مواضع جریان منتقد خود را بشنوند اما آیا مناظره هایی که 
این روزها با موضوع حجاب از شبکه شش و سه صداوسیما پخش 
می شود، ادامه دارد یا تنها برای آرام کردن جامعه در این مقطع 
تدارک دیده شده است؟ جماران نوشته است: »از دوشنبه شب 
صداوسیما شروع به برگزاری میزگردهایی در خصوص موضوع 
گشت ارشاد کرده است. تصمیمی که گرچه دیرهنگام و پس از فوت 
تلخ مرحومه مهسا امینی رخ داد، اما باز هم مبارک و درست است. 
صداوسیما باید همین گونه باشد که تمام اعتراضات و نقدها را و تمام 
نظرات متفاوت را بتواند در خود بازتاب دهد. ایرادی ندارد اگر بخشی 
از آن نظرات با رویکردهای حاکم بر کشور مغایر باشد.« از سوی 
دیگر از زمانی که علی حمزه ای خبرنگار و گزارشگری که گزارش 

مربوط به مهسا امینی در صداوسیما در اینستاگرامش با انتشار 
یک استوری نوشت: »سخت است، اما اعتقاد دارم ما خبرنگاران 
بیشتر به خاطر نگفته هایمان در روز قیامت کیفر می شویم تا 
گفته هایمان.« این پیام صادر شد که از حجم اقدامات دستوری 

صداوسیما کم شده  است. 
 دوستی خاله خرسه با اصلاح طلبان؟

از سوی دیگر با توجه به عملکرد صداوسیما به سادگی نمی توان 
پذیرفت که این رسانه رویکردهایش را تغییر داده است و به عبارتی 
متوجه اشتباهاتش در میدان ندادن به اصلاح طلبان شده است. 
در اذهان همگان هست که چه اتهاماتی از همین رسانه علیه 
اصلاح طلبان پخش شد. 18 مهر 96 بود که آذر منصوری، دبیرکل 
حزب اتحاد و از جمله ۷ چهره اصلاح طلبی که اخیرا احکامی درباره 
آنها صادر شده بود، در واکنش به توییت یکی از کاربران درباره 
گزارش خبری صداوسیما درخصوص این ۷ نفر و انتقاد نسبت 
جاسوس خواندن آنها نوشت: »به زودی شکایت ما از صداوسیما 
تحویل دادسرای رسانه خواهد شد.« خرداد 98 محمدرضا عارف 

که رئیس فراکسیون امید بود با انتقاد از رفتار صدا و سیما در پرونده 
نجفی گفت: »این پرونده یک پرونده شخصی است و باید صدا و 
سیما اجازه می داد مانند سایر پروندهای شخصی روند طبیعی خود 
را طی کند و بعد اطلاع رسانی کند. واقعا از رفتارهای صورت گرفته 
به خصوص صدا وسیما در جریان پرونده آقای نجفی گلایه مندم و 
اعتراض داریم و دلخوریم.« او معتقد است: » گله ای از صدا و سیما 
داریم و واقعا باید در رفتار و کردارش در دهه های گذشته تجدید نظر 
کند. در واقع رسانه ملی باشد، منافع ملی را درک کند. وی در پایان 
خاطرنشان کرد: وظیفه رسانه ملی باید تقویت منافع ملی و تقویت 
انسجام و وحدت ملی باشد. نه اینکه در جایگاه بلندگوی یک جریان 
سیاسی قرار گیرد. این مساله نه در  شأن رسانه ملی است و نه مردم 
قبول می کنند.« انتقادات اصلاح طلبان از صداوسیما زیاد است و به 
همین دلیل نمی توان تغییر رویکرد یک شبه این رسانه را پذیرفت. 

  دست ودل صدا وسیما می لرزد
از سوی دیگر دست و دل صداوسیما برای برگزاری مناظره هایی 
که یک طرف آن اصلاح طلبان باشند، می لرزد بنابراین از نیروی 
کمکی استفاده می کند.  مانند سه شنبه در مقابل نظرات مخالف 
کرباسچی علاوه بر مهمان دوم، مجری و مهمان تلفنی نیز برای 
پاسخ به او وارد شدند! اما در همین حدّ هم خوب و پسندیده است و 
این روش صداوسیما باید تداوم یابد. این کار بسیار هم صحیح است. 
صداوسیما از محل بیت المال اداره می شود و تمام سلایق موجود 
در جامعه از آن سهم دارند. لذا اگر فضایی برای تمام افکار در آن باز 
شود، در واقع در حال برگشت به وظایف ذاتی خویش است و اگر تا 
پیش از این به گونه دیگری بوده، غلط بوده است. ضمن اینکه، هرچه 
بحث هایی از این دست در سطوح رسمی افزایش یابد، فضای جامعه 
آرام تر شده و جلوی ادامه اتفاقات ناگوار گرفته می شود. اصولگرایان 
از حضور اصلاح طلبان در جام جم خشنود نیستند و این نارضایتی 
عیان است چنانکه هادی بیگی نژاد در توییتر نوشت: »چند روزی 
است که صداوسیما جلسات آزاداندیشی در مورد حجاب و گشت 
ارشاد در تلویزیون راه اندازی کرده. فراغ از درستی یا نادرستی کار، 
سوالم این است که چرا از فعالان فتنه 88 و مفسدان اقتصادی 
استفاده می کنید؟ آقای رئیس صداوسیما! فتنه و فساد خطر قرمز 
شما هست یا نه؟« برخی سایت ها هم نوشتند در جریان مناظره 
دیشب میان کرباسچی و گنجی و کوشکی، کرباسچی در پاسخ به 
اظهارات کوشکی که گفت: در زمان پیامبر زنانی که حجاب را رعایت 
نمی کردند مجازات می کردند، گفت: البته آن ها را نمی کشتند! پس 
از این میهانان برنامه و مجری کرباسچی را متهم کردند اصرار دارد 

مهسا ایمنی کشته شده است.«

روایتی از احتمالات لیست اعضای مجمع تشخیص مصلحت

ناطق نوری کنار رفت، حذف نشد
    روحانی در مسیر خاتمی گام   برداشت 

 آرمان ملی – یاسمین طالقانی: روز سه شنبه اسامی اعضای 
مجمع تشخیص مصلحت نظام از سوی مقام معظم رهبری اعلام 
شدند. حذف برخی اسامی و ابقای برخی دیگر قابل توجه بود که 
مهم ترین آن، ابقای احمدی نژاد در مجمع است.  محمدرضا باهنر 
از اعضای این مجمع چندی پیش درباره احتمال حذف احمدی نژاد 
گفته بود: »احمدی نژاد حرف هایی که می زند خیلی مطابق با روال 
عادی سیاسیون کشور نیست. یک زمانی یک خبرنگار از من پرسید 
که آقای احمدی نژاد این حرف ها را که می زند هنجارشکنی است 
این نظام نمی خواهد با او برخورد کند؟ پاسخ این است که بعضی 
وقت ها بعضی از این آقایان دنبال این هستند که جنجال جدید 
اتفاق بیفتد و اصلا دنبال این هستند که بیا من را بگیر و ببر، نظام 
اسلامی مدبرتر و شجاع تر از این است که بخواهد در بازی یک 
آدم قرار بگیرد. خداوند متعالی بگرداند درجات حضرت امام )ره( 
را یادم هست مجلس دوم یکی از اعاظم که مرحوم هم شدند، آن 
زمان حرف پشت سرش بسیار بود و شورای نگهبان هم صلاحیت 
او را رد کرد،  پیام از طرف حاج سید احمد آقا رسید که صلاحیت 
فلانی را تایید کنید، این پیام به آقایان شورای نگهبان در آن زمان 
برخورد و گفتند که چرا ما صلاحیت ایشان را تایید کنیم وقتی که 
می دانیم ایشان صلاحیت ندارند جمله ای که حضرت آقا فرمودند 
مضمونش این بود که ایشان در مجلس باشد ضررش کمتر است تا 
بیرون مجلس و اینگونه اتفاقات هم می افتد« یا محمد صدر درباره 
احمدی نژاد اینگونه گفت: »من نمی دانم که در دوره بعد ایشان 
هست یا نیست، و در دوره فعلی ایشان خیلی در جلسات مجمع 
فعال نیست و عمدتاً هم وقتی به مجمع می آید نزد آقای اژه ای، 
رئیس قوه قضائیه می رود )برای همان مشکلاتی که همکاران 
قدیمی اش داشتند( و به ایشان نامه می دهد وگرنه ایشان در 
مجمع خیلی فعال نیست.« به هر حال احمدی نژاد ابقا شد و از 

این پس باید شاهد رفتارهای او بود. محمد عطریانفر عضو حزب 
کارگزاران می گوید: » آنچه جامعه سیاسی ایران باور داشتند این 
بود که آقای احمدی نژاد از جدول اسامی اعضای مجمع تشخیص 
در دوره  جدید حذف خواهد شد ولی، بر اساس آنچه اتفاق افتاد 
حتما نظر رهبری متکی بر دلایل و استدلال هایی است که ما 
نمی دانیم. البته، می توان گمانه زنی  کرد اما، ممکن است این 
گمانه ها با واقعیت ارتباطی نداشته باشد. به دلیل آنکه رویکردهای 
مثبتی دارم، تشخیص من این است که رهبری باور دارند نام آقای 
احمدی نژاد در جدول اعضای مجمع به این منظور باید حفظ شود 

که ایشان کنترل شود.« 
  ناطق نوری تمایل نداشت؟

اما چرا ناطق نوری حذف شد؟ شیخ نور از روحانیون میانه رویی 
است که بارها نشان داده برای آرامش کشور از تلاشی فروگذار 
نیست. برخی دلیل عدم انتشار نام وی در جمع اعضای مجمع 
تشخیص را به اختلافاتی مربوط می دانند که به لاریجانی ها دارد. او 
از سال 1395 اختلافاتی با صادق و فاضل آملی لاریجانی پیدا کرد 
تا جایی که فاضل لاریجانی، برادر رئیس وقت قوه قضائیه در آذر 
ماه 95، و در نامه ای اعلام کرد آماده است اموالش بررسی شود، به 
شرط آنکه درباره اموال علی اکبر ناطق نوری و محمود احمدی نژاد 
هم تحقیق شود. ناطق پاسخ داد: قطعاً بازرسی همیشه به سود 
افراد نیست و در این بین منافع برخی افراد در پی بررسی هایی که 
صورت می گیرد به مخاطره می افتد و در نهایت آنان احساس خطر 
و ابراز گلایه می کنند که البته این ابراز نظرها مهم نیست و کسی 
که در جایگاه بازرسی حضور دارد نباید از این رفتارها برنجد. ناطق 
نوری با یک بیت شعر اظهار نظرهای خود را تکمیل کرد که: وفا 
کنیم و ملامت کشیم و خوش باشیم، که در طریقت ما کافریست 
رنجیدن« پس از آن بود که ناطق ترجیح داد به جلسات مجمع 

نرود. بنابراین می توان اذعان داشت که ناطق نوری حذف نشد بلکه 
کناره گیری کرد. عطریانفر هم گفت: نمی دانم علت حذف نام آقای 
ناطق نوری چه بود چرا که ایشان جزو چهره های شاخص کشور 
هستند. انتظار این بود که آقای ناطق نوری با سابقه درخشان خود 
در لیست اعضا باشند، امیدوارم علت عدم درج اسم  ایشان ناشی از 
عدم تمایل خود ایشان باشد ولی اگر غیر از این باشد، خیلی مایه 

خسارت است. 
  روحانی در مسیر خاتمی 

نام آشنای دیگری که در لیست نبود، حسن روحانی است. 
عطریانفر می گوید: »رویکرد رهبری در گذشته به این صورت 
بود که روسای جمهوری که ماموریت شان به پایان می رسید 
در صورتی که خودشان پذیرای عضویت باشند آنان را در لیست 
اعضا قرار می دادند. اگر تلقی من درست باشد ممکن است فقدان 
اسم آقای روحانی در جدول، ناشی از عدم تمایل شخص ایشان 
باشد. علت این احتمال نیز این است که آقای روحانی، به این 
نگاه می کنند که افرادی که دور یک میز نشستند در چه ترازی 
هستند و قدرت تشخیص مصلحت ملی را تا کجا می دانند.« مرداد 
1384، پایان دولت اصلاحات و خداحافظی سید محمد خاتمی 
از پاستور بود. از آن روز این مساله مطرح بوده که او حضور در 
مجمع را به دلایل شخصی نپذیرفته و به همین دلیل مقام معظم 
رهبری حکمی برای خاتمی صادر نکرده است. صفار هرندی، وزیر 
فرهنگ دولت احمدی نژاد در آن مقطع به این موضوع اشاره کرده 
و گفته: »وقتی دوره  خاتمی به پایان رسید، آقا به او می گویند که 
من بنا دارم شما را به عنوان عضو مجمع تشخیص منصوب کنم. 
خاتمی خودش می گوید »به من اجازه دهید من آنجا نباشم، یک 
کار شخصی دارم، آن کارم را دنبال کنم شاید بهتر باشد.« ایشان 

نیز پذیرفتند.« 

 غلامعلی رجایی در گفت وگو با »آرمان ملی«: 
 دعوت رسانه ملی 

از اصلاح طلبان تاکتیکی است
آرمان ملی-  احسان اسقایی: چند روزی است 
رسانه ملی در معنای واقعی ملی شده است. بعد از 
اینکه اعتراضات خیابانی به حادثه برای مهسا  امینی 
جدی شد سیاست های صدا و سیما نیز دچار تغییر 
شد. در گام اول مسعود پزشکیان به صدا و سیما رفت. 
سخنان او در ارتباط با شرایط جامعه و حوادث اخیر به 
یکی از پرطرفدارترین برنامه ها تبدیل شد. کرباسچی 
و سعید شریعتی، دو فعال سیاسی اصلاح طلب نیز 
سه شنبه شب به صدا و سیما رفتند. کرباسچی در یک 
اقدام غیرقابل باور هم جواب مجری و مناظره کنندگان 
را داد. نقطه جالب برنامه این بود که زمانی که کوشکی 
و گنجی نتوانستند از پس استدلال های کرباسچی 
برآیند، مجری صدا و سیما هم به یاری آنها آمد و تلاش 
کردند کرباسچی را مجاب به پذیرش عقایدشان کنند. 
درحالی که کرباسچی جواب همه را به صورت منطقی 
داد. مناظره های اخیر موجب شده برخی به شدت به 
جریان اصلاح طلب بتازند که حضور شما در رسانه ملی 
باعث شده برنامه های صدا و سیما پر بازدید شود. 
»آرمان ملی« به منظور بررسی مناظره های اخیر و 
نوع نگاه به  رسانه ملی با غلامعلی رجایی به گفت وگو 
پرداخته است. رجایی معتقد است اصلاح طلبان در 
جایی که فرصت باشد از حقوق مردم دفاع می کنند اما 

نباید در هر برنامه ای هم حاضر شوند. 
  در روز های اخیر بعد از سال های طولانی 
شاهد حضور اصلاح طلبان در رسانه ملی هستیم. 
از پزشکیان تا کرباسچی و شریعتی به رسانه ملی 
دعوت می شوند. آیا رسانه ملی دچار تحول شده 

است؟
تغییراتی که در دعوت از مهمانان به صدا و سیما 
ایجاد شده است،  حرکتی تاکتیکی است. البته باید 
 امیدوار بود که رسانه ملی این حرکت را ادامه دهد. 
بنده چندی پیش به بحثی در ارتباط با آقای هاشمی 
به صدا و سیما دعوت شدم و چند نفر در برابر من 
دعوت شده بودند. همین شرایط نیز برای آقای 
کرباسچی تکرار شد.  این گونه دعوت عادلانه نیست. 
به طوری که از سوی جناح اصلاح طلب یا اعتدالی 
یک نفر به صدا و سیما دعوت می شود، اما در برابر دو 
اصولگرا را به برنامه دعوت می کنند و مجری هم عملا 
پشت اصولگرایان را در مناظره ها می گیرد. البته گاهی 
مهمان تلفنی هم به این سه نفر یاری می رساند و در 
نتیجه 4 به 1 تلاش می کنند اصلاح طلبان را تحت 
فشار قرار دهند. آقای گنجی یک طرف مناظره بود، 
اما هر زمان وقت به آقای کرباسچی می رسید مجری 
مرتبا وسط صحبت آقای کرباسچی می پرید و اجازه 
نمی داد سخنان آقای کرباسچی منعقد گردد. البته 
آقای کرباسچی به خوبی جلسه را اداره می کرد که 

برنامه برهم نریزد. 
در  کوشکی  آقای  مانند  افرادی  چرا    
مناظره ها بر اموری خارج از بحث مذاکره اشاره 

می کنند؟
علت کاملا مشخص است. وقتی آقای کوشکی 
نمی تواند استدلال دقیقی بیاورد پرونده گذشته آقای 
کرباسچی را مطرح می کند، البته مردم سخنان دو 
طرف را شنیده و قضاوت می کنند. چرا صدا و سیما در 
بحث انتخابات ریاست جمهوری و برجام از اصلاح طلبان 
دعوت نمی کند. مسائل مهم تری در جامعه وجود دارد 
که می تواند در ارتباط با آن مسائل اصلاح طلبان را به 
صدا و سیما دعوت کنند. چون در حال حاضر برخی 
به اخبار رسانه های معاند روی آورده اند، اصلاح طلبان 
را به صدا و سیما دعوت می کنند تا مردم تحت تأثیر 

رسانه های بیگانه قرار نگیرند. 
  آیا ممکن است صدا و سیما در نهایت به این 
نتیجه برسد که موقعیت فعلی یعنی دعوت از 

اصلاح طلبان را ادامه دهد؟
صدا وسیما با ساختار فعلی نمی تواند به این مسیر 
ادامه دهد. اگر صدا و سیما قصد چرخش به سوی 
خواسته های مردم را داشت،  ممنوعیت کاری را که 
به واسطه آن افرادی مانند فردوسی پور که به شدت 
محبوب هستند را از بین می برد. یا اینکه اصلاح طلبان 
مشهور و محبوب را به برنامه ها دعوت می کرد. در 
نتیجه اینکه رأی به تغییر رفتار صدا و سیما بدهیم، 
نمی توان گفت استراتژی رسانه ملی تغییر کرده است. 
  اگر این گونه دعوت ها از اصلاح طلبان ادامه 
پیدا کند با توجه به فضایی که علیه آنها وجود 
دارد باید در این برنامه ها حضور به عمل رسانند؟

از هر فرصتی برای رساندن نگاه خود به مسائل 
سیاسی و اجتماعی باید استفاده کرد و اصلاح طلبان 

باید از این فرصت استفاده کنند. 
  حضور اصلاح طلبان در رسانه ملی تا چه 
میزان می تواند از میزان  انتقادها در سطح 

جامعه بکاهد؟
در مجموع همیشه از اصلاح طلبان مانند ابزار 
استفاده می کنند.  در برنامه اخیر آقای کرباسچی با 
مواضع معتدلی که گرفتند به خوبی پیروز از مناظره 
خارج شدند. همین که مردم می بینند که دو دهه 
پیش کرباسچی در تلویزیون محاکمه می شده اما الان 
می تواند در رسانه ملی صحبت کند، برگ برنده است. 
چرا که روزی صدا و سیما با پخش آن دادگاه ها قصد 
داشت کرباسچی را چهره مخدوشی از کرباسچی به 

تصویر بکشد. 
  نگاه شما به اتفاقات چند روز گذشته چگونه 

است؟
برخـــی  احتمالا  و  نیستنــد  مردم خشن   
سوءاستفاده کنندگان هستند که با خشونت برخورد 
می کنند. از سوی دیگر دیده شده برخی مسلح 
هستند این افراد عوامل بیگانه هستند که با پروژه 
کشته سازی قصد دارند طرفین را خشمگین کنند و 

ماهی خود را بگیرند. 

اصلاح طلبان برای آرامش مردم به مناظره می روند

حضور   در  صداوسیما  با  بلیت  مردم
     اتفاقاتی که پس از درگذشت مهسا در جامعه رخ داد به مثابه تلنگری برای صداوسیما بود تا مواضع جریان منتقد خود 

را  بشنوند اما آیا مناظره هایی که این روزها با موضوع حجاب از شبکه شش و سه صداوسیما پخش می شود، ادامه دارد

 

  انتظار 
از جمیله علم الهدی 

    
  گشت ارشاد

  ربطی به خاتمی 
ندارد

بر سر زمان فعالیت گشت ارشاد اختلاف وجود دارد. جواد 
امام فعال سیاسی اصلاح طلب درباه اینکه پس از مرگ مهسا 
امینی مطرح شد، گشت ارشاد در زمان ریاست جمهوری سید 
محمد خاتمی و دولت اصلاحات ایجاد شده است، گفت: از 
نظر تاریخی بخواهیم این موضوع را مورد بررسی قرار دهیم، 
مصوبه ای در جلسه 4۲۷ مورخ13/ 1۰/ 84 در شورای فرهنگی 
و عمومی در ارتباط با بحث عفاف و حجاب به تصویب رسید 
که در این مقطع گشت ارشاد به راه افتاد. تاریخ این مصوبه 

مشخص است.

  چند روز پیش، رئیسی در تماس تلفنی با خانواده مهسا 
امینی گفت: دختر شما را مثل دختر خودم می دانم.  حالا با 
توجه به این حرف ابراهیم رئیسی، انتظار می رفت جمیله 
علم الهدی همسر رئیس جمهور در منزل مهسا امینی حضور 
می یافت. همسر رئیسی گفته بود: »همه می دانند که زنان 
عموماً اهل وقار، حیا و با شخصیت هستند و هرگز حاضر 
نیستند بدن شان را برای فروش به نمایش بگذارند.«  اما 
هنوز اقدام مناسبی از طرف ایشان در این زمینه مشاهده 

نشده است.

دیروز یک نماینده مجلس با اشاره به حوادث اخیر کشور، 
گفت: اولا قلب همه ما جریحه دار شده زیرا هر ایرانی پاره تن 
ایران عزیز است. محمدمهدی زاهدی افزود: توصیه به فرزندان 
عزیز و جوانان برومند و دلسوز کشور آن است که فریب این 
فضای مجازی مدیریت شده توسط رژیم صهیونیستی، آل 
سعود یا سقوط و استکبار را نخورند و منتظر اعلام رسمی 
پزشک قانونی کشور باشند و اطمینان داده می شود که 
اگر خدای ناکرده تخلفی صورت گرفته باشد با آن برخورد 

خواهد شد.
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 پاره تن ایران 

عزیز است


